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    Kokoteksti

    
      (1)PÄÄTÖS 


Nro 92/06/2 
 Dnro ISY-2006-Y-6 
 Annettu julkipanon jälkeen 


8.11.2006 


LUVAN HAKIJA 


Carelian Caviar Oy 


Yhteyshenkilö Kaj Arvonen, puh. 017-555 9993 


ASIA  Stora Enso Oyj:n tehdasalueelle rakennettavan kalankasvatuslaitoksen ympäristölupa, 
 Varkaus 


ASIAN VIREILLETULO, LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAINEN 


Carelian Caviar Oy on ympäristölupavirastoon 11.1.2006 toimittamassaan, 24.5. ja 
 30.5.2006 täydentämässään hakemuksessa hakenut ympäristölupaa Stora Enso Oyj:n 
 Varkauden tehtaiden tehdasalueelle sijoitettavalle kiertovesitekniikkaan perustuvalle 
 kalankasvatuslaitokselle. 


Ympäristönsuojelulain 28 § 1 momentin ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 § 1 momen-
 tin 11)  c) kohdan mukaan kalanviljelylaitoksella on oltava ympäristölupa, kun toi-
 mintaa harjoitetaan nyt kysymyksessä olevassa laajuudessa. 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin kohdan 6) 
nojalla toimivaltainen viranomainen kalankasvatusta koskevassa asiassa.  



(2)LAITOKSEN SIJAINTI, KAAVOITUSTILANNE JA LÄHIYMPÄRISTÖ 


Carelian Caviar Oy:n kalankasvatuslaitos sijoitetaan Varkauden kaupungin 3. kaupun-
 ginosan korttelin 56 tontista 14 rajatulle, pinta-alaltaan noin 5 600 m2:n määräalalle, 
 jonka haltija on Varenso Oy. Alue on osa Stora Enso Oyj:n Varkauden tehdasaluetta 
 sen länsiosassa Huruslahden rannalla. 


Varkauden kaupungin 5.9.1988 hyväksymässä Varkauden yleiskaavassa kalankasva-
 tuslaitoksen sijoituspaikka kuuluu teollisuus- ja varastoalueeksi merkinnällä T varat-
 tuun alueeseen. 


 Kalankasvatuslaitoksen välitön lähiympäristö on teollisuusaluetta. Huruslahden vasta-
 rannalla on Varkauden kaupungin keskusta. 


TOIMINTAA KOSKEVAT SOPIMUKSET JA STORA ENSO OYJ:N LUPATILANNE 


1) Varenso Oy on 16.3.2006 vuokrannut kalankasvatuslaitoksen sijoituspaikan Keski-
 Savon Teollisuuskylä Oy:lle. Sopimus on voimassa vuoden 2020 loppuun ja se jatkuu 
 sen jälkeen automaattisesti kaksi vuotta kerrallaan, ellei jompikumpi osapuoli irtisano 
 sopimusta. 


2) Keski-Savon Teollisuuskylä Oy ja Carelian Caviar Oy ovat 15.3.2006 tehneet sopi-
 muksen kalankasvatuslaitoksen sijoituspaikan määräalan vuokraoikeudesta ja tontille 
 rakennettavan teollisuusrakennuksen (kalankasvatushalli) lunastamisesta Carelian Ca-
 viar Oy:lle. 


3) Carelian Caviar Oy ja Varenso Oy ovat 16.3.2006 tehneet sopimuksen, joka koskee 
muun muassa kalankasvatuslaitoksen tarvitseman raakaveden saantia enintään 25 l/s ja 
sen lämmittämistä sekä kalankasvatuksessa syntyvän lieteveden vastaanottoa Varkau-
den tehtaiden jätevedenpuhdistamolle. Varenso Oy vastaa tämän jätevesijakeen, jota 
syntyy 0,5–5 l/s, puhdistamisesta. Sen aiheuttama vesistökuormitus tulee sisältymään 
Stora Enso Oyj:n Varkauden tehtaiden ympäristölupaan. 



(3)4) Stora Enso Oyj:n Varkauden tehtaiden jätevesien johtamista koskee Itä-Suomen 
 ympäristölupaviraston 17.11.2000 antama päätös nro 72/00/3, jonka Vaasan hallinto-
 oikeus on 20.8.2001 antamallaan päätöksellä nro 01/006/3 pysyttänyt. 


5) Stora Enso Oyj on 30.6.2004 pannut ympäristölupavirastossa vireille Varkauden 
 tehtaiden ympäristölupahakemuksen (dnro ISY-2004-Y-125), jota ei ole vielä ratkais-
 tu. 


KALANKASVATUSLAITOKSEN TOIMINTA JA KIERTOVESITEKNIIKAN KÄYTTÖ 


Laitoksen toimintaperiaate 


Carelian Caviar Oy:n Varkauden kalankasvatuslaitos on kiertovesilaitos, jossa hyö-
 dynnetään Varkauden tehtaiden poistovesien lämpöenergiaa kasvatusveden lämmityk-
 sessä. Kasvatuksessa syntyvistä jätevesistä kaikkein lietepitoisimmat osat johdetaan 
 käsiteltäväksi tehtaan jäteveden puhdistamolle joko suoraan tai kalankasvatuslaitoksen 
 oman flotaatiopuhdistamon kautta. 


Kalankasvatuslaitoksella on tarkoitus kasvattaa lämpimän veden lajeja kuten sampea. 


kuhaa ja ahventa. Tarkoituksena on tuottaa myös sammen mätiä eli kaviaaria. Kasvatus 
 tapahtuu rakennettavaan halliin sijoitettavissa 10 kasvatusyksikössä. Tuotantotavoit-
 teena on neljän vuoden kuluttua käynnistämisestä kasvattaa vuodessa noin 400 000 kg 
 kalaa. 


Laitos toimii jatkokasvatusyksikkönä, jonne poikasmateriaali tuodaan muualta. Laitok-
 sella ei ole omaa perkaustoimintaa, vaan kalat siirretään joko verestettyinä tai elävinä 
 muualle perattavaksi. Verestys tapahtuu kaksi kertaa viikossa noin neljän tunnin ajan 
 kerrallaan. Verestykseen käytetään vettä noin 7 200 litraa päivässä. 


Laitoksen rakenteet ja kiertovesitekniikan kuvaus 


Kasvatushalliin sijoitetaan 10 kasvatusallasta, joista jokainen muodostaa vesitykseltään 
ja muulta toiminnaltaan itsenäisen, tilavuudeltaan 260 m3:n kasvatusyksikön. 



(4)Laitoksen veden tarve on toiminnan ollessa täydessä mittakaavassa noin 25 l/s eli tämä 
 määrä "tuoretta vettä" lisätään kiertävään veteen vastaavan määrän poistuessa kierros-
 ta.  


 Kalojen ruokinta tapahtuu tietokoneohjatusti ruokintarobottien avulla, jotka kiertävät 
 4–6 altaan ryhmää annostellen rehun määrävälein kuhunkin altaaseen. 


Kalojen ulosteet kerääntyvät altaiden keskellä olevaan suppiloon, josta ne virtaavat al-
 taan viereen sijoitettuun lietekaivoon. Allas toimii pyörreselkeyttimen tavoin – vesi tu-
 lee altaaseen ja poistuu siitä altaan sivusta. 


Altaasta poistuva kasvatusvesi suodatetaan 30–100 µm:n rumpusuodattimella. Rum-
 pusuodattimen pesuvesi poistuu lietteen pumppauskaivoon. 


Rumpusuodattimelta vesi johdetaan hiilidioksidin poistoyksikköön, jossa kalojen hen-
 gityksen seurauksena lisääntynyttä hiilidioksidia poistetaan vedestä ilmastamalla. 


Ilmastuksen jälkeen kiertovesi pumpataan biosuodattimelle, jossa poistetaan kalojen 
 aineenvaihdunnasta veteen kertynyttä ammoniakkia. Biosuodatuksen jälkeen vesi ha-
 petetaan. 


Hapetusvaiheessa kiertoveteen lisätään puhdasta vettä (tuorevesi), jonka avulla sääde-
 tään kasvatusaltaiden lämpötilaa ja vaihdetaan riittävä määrä kasvatusvettä nitraattipi-
 toisuuksien pitämiseksi kalojen elinolosuhteiden kannalta turvallisella tasolla. Kalatau-
 tien estämiseksi vesi desinfioidaan otsonoimalla. Kiertoveden happamuuden ja alkali-
 niteetin säätämiseksi kiertoveteen syötetään hapetuksen yhteydessä kalkkia tai soodaa. 


Altaista lietekaivoihin johdettu liete poistetaan jaksottaisesti pumppauskaivoon. Sieltä 
 liete johdetaan Stora Enso Oyj:n jäteveden puhdistamolle. 


Kalankasvatuslaitokselta suoraan vesistöön johdettava vesi käsitellään laitoksen flotaa-
tiopuhdistamossa ja johdetaan Stora Enso Oyj:n puhdistamon purkuputkeen, jonka 
purkukohta on Pirtinvirrassa. 



(5) Kiertoveden lämmityksessä hyödynnetään tehtaan jäteveden hukkalämpöä, joka siirre-
 tään lämmönvaihtimella kasvatusveteen. 


Suunniteltu tuotanto, rehunkäyttö ja vesistökuormitus 


Kalankasvatuslaitos on mitoitettu tuottamaan täydessä tuotannossaan noin 400 000 kg 
 kalaa vuodessa. 


Hakemussuunnitelmassa on esitetty kalankasvatuslaitoksen kasvatustoiminnan mitoi-
 tus ja sen aiheuttama kuormitus erikseen vuosille 2007–2008, jolloin laitoksen tuotanto 
 on 219 000 kg kalaa vuodessa ja erikseen vuodesta 2009 alkaen, jolloin tuotanto on 
 400 000 kg kalaa vuodessa. 


Laskelmien lähtökohtina on käytetty seuraavia perustietoja: rehukerroin 1,0, rehun fos-
 foripitoisuus 1 %, rehun typpipitoisuus 7,5 %, kalan kasvuun sitoutuva fosforimäärä 
 0,4 %, kalan kasvuun sitoutuva typpimäärä 2,75 % ja laitoksen oman flotaatiokäsitte-
 lyn teho fosforin suhteen 60 %. 


 Kalankasvatuslaitoksen vuotuinen fosforikuormitus 2007-2008 ja vuodesta 2009 alka-
 en: 


Fosforitaseen osat  2007–2008  2009 alkaen 


a) Lisäkasvu (kg/a)  219 000  400 000 


b) Rehun käyttö (kg/a)  219 000  400 000 


c) Rehun sisältämä fosfori (kg)  2190  4 000 
 d) Kalaan sitoutuva fosfori (kg)  876  1 600 
 e) Lietevedessä puhdistamolle (kg)  869  1 577 
 f) Flotaatiovedessä puhdistamolle (kg)  267  494 
 g) Laitokselta suoraan vesistöön (kg)   178  329 


Edellä esitetyssä ainetaselaskelmassa vesistöön suoraan joutuva fosforimäärä (g) saa-
daan vähentämällä rehun fosforimäärästä (a) ne fosforimäärät, jotka sitoutuvat kalaan 
(d) sekä ne ravinnemäärät (e + f), jotka johdetaan lietevedessä ja flotaatiopuhdistukses-
ta Stora Enso Oy:nj puhdistamolle. 



(6)Laskelman mukainen fosforin ominaiskuormitus suorana päästönä on 0,8 g tuotettua 
 kalakiloa kohti. 


Typpikuormituksen osalta suoraan vesistöön johdettava typpimäärä olisi vuosien 
 2007–2009 kasvatusmäärällä (219 000 kg) 4 112 kg typpeä vuodessa ja vuodesta 2009 
 alkaen (400 000 kilon kasvatusmäärällä) 6 212 kg typpeä vuodessa. 


Stora Enso Oyj:n Varkauden puhdistamolle johdettavan jäteveden (lietevesi) määrä on 
 enintään 5 l/s ja keskimäärin 0,5 l/s. Puhdistamolle johdettava jätevesi sisältää tuotan-
 non ollessa täydessä mittakaavassa 5–6 kg fosforia, 4–9 kg typpeä, 200–400 kg kiinto-
 ainetta ja 300–1 400 kg hapen kulutusta (BOD7) vuorokaudessa. Tämän jätevesikuor-
 mituksen puhdistamisesta vastaa tehdyn sopimuksen perusteella Varenso Oy ja sen ai-
 heuttama vesistökuormitus sisältyy Stora Enso Oyj:n Varkauden tehtaiden nykyiseen 
 jätevesilupaan ja vireillä olevaan ympäristölupahakemukseen. 


 Kalankasvatuslaitoksen saniteettivedet kerätään umpisäiliöön tai johdetaan kaupungin 
 viemäriverkostoon. 


Parhaan käyttökelpoisen tekniikan huomioon ottaminen 


Laitoksen toiminnan peruslähtökohtana on soveltaa ympäristön kannalta uusinta ka-
 lankasvatuksen kiertovesi-, ruokinta- ja valvontatekniikkaa sekä olemassa olevaa puh-
 distuslaitosta. 


Kiertovesitekniikan käyttämä vesimäärä on erittäin pieni. Veteen kertyvät kaloille hai-
 talliset aineet poistetaan mekaanisesti ja biologisesti. Laitoksen prosessissa syntyvä lie-
 te johdetaan tuoreena suoraan jätevedenpuhdistamolle, jolloin siihen sitoutuneet ravin-
 teet eivät pääse liukenemaan poistoveteen. 


Automaattisen ruokinta- ja valvontatekniikan avulla kalat pidetään optimiolosuhteissa 
lämpötilan, hapen ja muiden ympäristöolosuhteiden suhteen.  



(7)PÄÄSTÖJEN YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET 


Purkuvesistön tila ja laitoksen suoran kuormituksen vaikutus siihen 


Osa kalankasvatuslaitoksen jätevesistä johdetaan yhdessä Stora Enso Oyj:n jäteveden 
 puhdistamolta tulevien jätevesien kanssa samassa purkuputkessa Pirtinvirran kautta 
 Haukiveden Siitinselälle. 


 Siitinselälle tulevan fosfori- ja typpikuormituksen suuruus ja suoraan kiertovesilaitok-
 selta johdettavan jäteveden aiheuttama lisäys siihen on vuodesta 2009 alkaen seuraava: 


Kuormituslähde Kokonaisfosfori 
 (kg/d) 


Kokonaistyppi 
 (kg/d) 


Varkauden tehtaat  14  153 


Hajakuormitus 130 5 470 


Varkauden jätevedenpuhdistamo  2,4  264 


Carelian Caviar kalankasvatuslaitos  0,9  17 


Yhteensä 147 5 904 


Kalankasvatuslaitoksen osuus (%)  0,6  0,3 


Varkauden alapuolella olevalla ensimmäisellä Siitinselän havaintopaikalla (Akonnie-
 mi) jätevesien vaikutus ilmenee selvimmin kerrostumakausina loppukeväällä ja loppu-
 kesällä. Pohjan lähellä alusvedessä happitilanne on ollut loppukesällä heikko. Vuosina 
 2004 ja 2005 tilanne on ollut jonkin verran aikaisempaa parempi. Pirtinvirran virtaama 
 vaikuttaa Siitinselän veden laatuun selvästi. Virtaaman ollessa normaalivuosia pie-
 nempää korostuvat jätevesien vaikutukset. 


Pintavesikerroksen kesäajan fosforipitoisuudet ovat olleet Varkauden alapuolisella 
Akonniemen tarkkailupisteellä vuosijaksolla 2002–2005 laskusuunnassa ja ne ovat ol-
leet tasolla 18–27 µg/l. Rehevyystasoa indikoivat klorofylliarvot ovat olleet Akonnie-
mellä tasoa 10 µg/l eli jopa alempia kuin Varkauden yläpuolisella pisteellä. Tämä voi 
ilmentää teollisuuden jätevesien jonkin asteista inhibitiovaikutusta (kasvua estävä) lä-
hipurkualueella. 



(8)Siitinselän kalakantoja on hoidettu velvoiteistutuksin. Kalataloustarkkailun mukaan jä-
 tevesien aiheuttamia selviä kalastomuutoksia ei ole ollut viime vuosina havaittavissa. 


Havas- ja päällysleväseurantojen mukaan verkkojen likaantuminen on ollut Siitinseläl-
 lä ajoittain varsin voimakasta. 


 Kalankasvatuslaitoksen aiheuttama lisäkuormituksen vaikutukset Siitinselän tilaan on 
 arvioitu niin vähäisiksi, että ne eivät aiheuta havaittavia muutoksia vesialueen nykyi-
 seen kalastoon ja muuhun eliöstöön. Lisääntyvä ravinnekuormitus voi edesauttaa vä-
 häisessä määrin muun muassa seisovien pyydysten likaantumista. 


Kokonaisuudessaan uuden kiertovesilaitoksen kuormituksen vaikutukset alapuolisen 
 vesistön kalastoon ja kalastukseen jäävät niin vähäisiksi, että niistä ei aiheudu korvat-
 tavaa kalataloudellista haittaa. 


Vaikutukset Stora Enso Oyj:n puhdistamon toimintaan 


Kalankasvatuslaitokselta johdetaan lietevesi käsiteltäväksi Stora Enso Oyj:n tehtaiden 
 jätevedenpuhdistamolle. Tämän jäteveden käsittely ei ole mukana kalankasvatuslaitok-
 sen ympäristöluvassa, vaan siitä vastaa sopimukseen perustuen Varenso Oy. 


Lieteveden määrä on 0,5–5,0 l/s ja sen aiheuttama tulokuorman lisäys tehtaan puhdis-
 tamolle on tasoa: 


- fosfori    5–6 kg/d 
 - typpi     4–9 kg/d 
 - BOD7    0,3–1,4 t/d 


- COD  0,5–2,0 t/d 


- kiintoaine  0,2–0,4 t/d 


Kalankasvatuslaitokselta tulevien jätevesien aiheuttama laskennallinen lisäys Varkau-
 den tehtaiden jätevedenpuhdistamon vesistökuormitukseen on 0,9–2,8 kg fosforia päi-
 vässä ja 0,07–0,8 t kemiallista hapenkulutusta (COD).  


 Kalankasvatuslaitoksen lietevesien käsittely on mukana Itä-Suomen ympäristölupavi-
rastossa vireillä olevassa Stora Enso Oyj:n Varkauden tehtaiden ympäristölupahake-
muksen käsittelyssä.  



(9)Muut ympäristövaikutukset 


Kalankasvatuslaitos käyttää tuotannon ollessa täydessä mitassaan veden happamuuden 
 säätöön kalsiumkarbonaattia (kalkkikivi) noin 150 kg/d ja kierrätysveden hapetukseen 
 happea noin 500 kg/d. 


Pesu- ja desinfiointiaineina laitoksella käytetään vuodessa aldehydeja 40 l, kaliumpe-
 roksisulfaattia sisältävää Virkon-S desinfiointiainetta 10 kg ja natriumhydroksidia 
 150 kg. Näiden aineiden säilytykseen on varattu kasvatushallissa oma varastotila. 


Kuolleet kalat, joita arvioidaan tulevan noin 1 200 kg vuodessa, kerätään varastoin-
 tisäiliöön ja toimitetaan Riikinnevan jätteenkäsittelylaitokselle. 


Häiriö- ja poikkeustilanteisiin varautuminen 


Selityksessään Pohjois-Savon ympäristökeskuksen lausuntoon hakija on selostanut va-
 rautumista häiriö- ja poikkeustilanteisiin. 


Tehtaan seisokkiaikoina tehtaan jätevedenpuhdistamo ei kykene ottamaan vastaan ka-
 lankasvatuslaitoksen jätevesiä. Tällöin lietevedet johdetaan kalankasvatuslaitoksen 
 omiin laskeutussäiliöihin, joiden ylivuotovesi puhdistetaan flotaation avulla ennen ve-
 den johtamista purkuputkeen. Saostuskemikaalina käytetään ferrisulfaattia. Tehtaan 
 seisokit ovat pisimmillään noin viikon mittaisia, jolloin tarvittaessa laitoksen ruokintaa 
 voidaan pienentää kuormituksen pitämiseksi luparajojen puitteissa. 


Tiivistetty liete toimitetaan käsiteltäväksi Akonniemen jätevedenpuhdistamolle. Las-
 keutussäiliöiden ylivuotovesi ohjataan toiminnan alkuvaiheessa (2007–2008) suoraan 
 purkuputkeen tai yhdyskuntajätevesien viemäriin. Flotaatiokäsittely otetaan käyttöön 
 ennen täyden tuotantokapasiteetin aloittamista vuoden 2008 loppuun mennessä. 


Raakaveden saannissa voi pahimmillaan olla vain muutaman tunnin katkoksia huolto-
jaksojen aikana, koska raakavesi otetaan tehtaan palovesilinjasta, jossa on oltava paine 
myös tehtaan tuotantoseisokkien aikana. Poikkeustilanteissa laitos voi toimia ilman 



(10)uutta raakavettä useita päiviä lopettamalla ruokinnan ja kierrättämällä kaiken kasva-
 tusveden. 


Sähkökatkoksien varalta laitoksella on oma generaattori, jonka tuottamalla virralla 
 voidaan varmentaa koko laitoksen tekniikka. Laitoksella varastoidaan generaattorin 
 tarvitsemaa dieselöljyä enimmillään 500 litraa. Generaattori sijoitetaan suojakauka-
 loon, jonka tilavuudessa on otettu huomioon koko polttoainemäärä. 


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


Kiertovesilaitoksen käyttö- ja kuormitustarkkailuun hakija esittää sisällytettäväksi 
 käyttötarkkailuna automaattisesta ruokinta- ja valvontajärjestelmästä saatavina päivit-
 täisinä tietoina käytetyn rehumäärän, kalamäärän sekä tiedot ilmenneistä kalataudeista, 
 hoitoon käytetyistä kemikaaleista, kalojen kuolleisuudesta sekä veden käytön määrästä, 
 laadusta sekä lämpötilasta. 


Kuormitustarkkailussa laitokselle tulevasta raakavedestä otetaan näytteet neljä kertaa 
 vuodessa. Laitokselta purkuputkeen poistuvasta vedestä ja Stora Enso Oyj:n puhdista-
 molle johdettavasta vedestä otetaan kerran kuukaudessa seitsemän vuorokauden ko-
 koomanäytteet. Seurantaan liittyy virtaamien mittaus. 


Kaikista näytteistä määritetään sähkönjohtavuus, kokonaistyppi, kokonaisfosfori ja 
 kiintoaine. Poistuvista vesistä määritetään lisäksi BOD7 ja COD. 


Vesistötarkkailu esitetään toteutettavaksi yhteistarkkailuna Stora Enso Oyj:n Varkau-
den tehtaiden ja Varkauden kaupungin jätevedenpuhdistamon kanssa. Pohjois-Savon 
ympäristökeskus on hyväksynyt näiden kuormittajien Haukiveden yhteistarkkailuoh-
jelman 14.1.2002. 



(11)LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Hakemuksesta tiedottaminen 


Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Etelä-Savon ja Pohjois-Savon ympäristökes-
 kuksilta, Etelä-Savon ja Pohjois-Savon TE-keskuksien kalatalousyksiköiltä, Varkau-
 den kaupungin ja Joroisten kunnan ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomai-
 silta sekä Varkauden kaupunginhallitukselta. 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa, Varkauden kau-
 pungissa ja Joroisten kunnassa sekä erityistiedoksiantona asianosaisille. Lausunnot, 
 muistutukset ja mielipiteet tuli toimittaa ympäristölupavirastolle viimeistään 
 12.7.2006. 


Kuulutuksen julkaisemisesta on ilmoitettu Warkauden lehdessä 11.6.2006. 


Lausunnot 


1. Pohjois-Savon ympäristökeskus on vaatinut, että ympäristölupahakemusta on 
 täydennettävä toiminnasta syntyvien jätteiden ominaisuuksien ja määrän osalta. Li-
 säksi on esitettävä arvio toimintaan liittyvistä riskeistä, onnettomuuksien estämisestä 
 ja toimista häiriötilanteissa. Esitetty käyttö-, kuormitus- ja vesistötarkkailuohjelma on 
 riittävä. 


Ympäristökeskus ei näe yleisen edun perusteella estettä ympäristöluvan myöntämisel-
 le, mikäli toiminta toteutetaan hakemuksen mukaisesti ja ympäristökeskuksen esittä-
 mät puutteet hakemuksessa korjataan. 


2. Etelä-Savon ympäristökeskus on ilmoittanut, että yleistä etua valvovan alueelli-
 sen ympäristökeskuksen lausunnon esittää Pohjois-Savon ympäristökeskus. 


3. Pohjois-Savon TE-keskuksen kalatalousyksikkö on lausunut, että se ei näe estet-
tä ympäristöluvan myöntämiseen. Tuotannossa käytetään uutta kiertovesi- ja allastek-



(12)niikkaa, joka vähentää merkittävästi kalankasvatuksen vesistöihin kohdistuvaa ravin-
 nekuormitusta. 


Ympäristölupa voidaan myöntää sillä edellytyksellä, että toiminnan vesistökuormi-
 tuksen aiheuttamaa kalataloushaittaa kompensoidaan maksamalla vuosittain Pohjois-
 Savon TE-keskukselle 350 euron suuruinen kalatalousmaksu käytettäväksi kalatalou-
 delle aiheutuvien haittojen vähentämiseen. 


4. Etelä-Savon TE-keskuksen kalatalousyksikkö on esittänyt kalatalousmaksun 
 osalta saman vaatimuksen kuin Pohjois-Savon TE-keskus. Lisäksi laitos on velvoitet-
 tava osallistumaan alueella toteutettavaan kalataloudelliseen yhteistarkkailuun kuor-
 mitusosuutensa mukaisesti. 


5. Varkauden kaupungin terveyslautakunta on vaatinut, että kasvatustoiminnan 
 yhteydessä kuolleet kalat on hävitettävä kaupungineläinlääkärin ohjeiden mukaisesti. 


Muilta osin lautakunnalla ei ole huomautettavaa hakemukseen. 


6. Varkauden kaupunginhallitus on puoltanut luvan myöntämistä. Laitoksen lupa-
 ehtoihin on sisällytettävä määräykset lietevesien johtamisesta Varkauden tehtaiden 
 puhdistamolle, velvoite osallistua Haukiveden vesistötarkkailuun ja velvoite puhdis-
 taa suoraan johdettavat jätevedet niin, että niistä ei aiheudu rehevöitymistä alapuoli-
 sessa vesistössä. Haitta-aineille ja rehevöittäville aineille on asetettava enimmäispi-
 toisuudet. Kuormitustarkkailua on tehtävä säännöllisesti. Tarkkailutulokset ja vuosi-
 raportit on lähetettävä Pohjois-Savon ympäristökeskukselle ja Varkauden tekniselle 
 lautakunnalle. Samoille tahoille on ilmoitettava poikkeuksellisista tilanteista ja pääs-
 töistä vesistöön. 


7. Joroisten kunnan terveyslautakunta ja 8. rakennuslautakunta ovat kumpikin 
 erikseen ilmoittaneet, että niillä ei ole hakemuksen johdosta huomautettavaa. 


9. Järvi-Suomen merenkulkupiiri on ilmoittanut, että sillä ei ole hakemuksen joh-
dosta huomautettavaa. 



(13)HAKIJAN SELITYS 


Hakija on selityksensä yhteydessä toimittanut lisäselvitystä Pohjois-Savon ympäristö-
 keskuksen lausunnossa vaaditulla tavalla toiminnan riskien ja häiriötilanteisiin varau-
 tumisen osalta. Selityksessä esitetyt tiedot on selostettu edellä kertoelmassa kohdassa 


"Häiriö- ja poikkeustilanteisiin varautuminen". 


Muiden lausunnonantajien lausunnoissa esitettyjen vaatimusten osalta hakijalla ei ole 
 huomautettavaa. 


MERKINTÄ 


Asiaa ratkaistaessa ovat olleet käsillä: 


1) Voimassa oleva Varkauden tehtaiden jätevesiluvan lupaehtojen tarkistamista koske-
 va päätös nro 72/00/3, 17.11.2000 ja sen perusteena olleet asiakirjat. Päätöksen mu-
 kaan luvan saajan on käsiteltävä jätevedet siten, että 1.7.2002 alkaen jätevesien muka-
 na vesistöön joutuvat päästöt ovat enintään seuraavat: 


    - CODCr-päästö   20 t/d 


    - AOX-päästö  100 kg/d 


    - fosforipäästö  25 kg/d 


Päästöarvot lasketaan kolmen kuukauden liukuvina keskiarvoina ja ne määritetään 
 voimassa olevien standardien mukaisesti. 


2) Stora Enso Oyj:n Varkauden tehtaiden ympäristölupahakemuksen (dnro ISY-2004-
Y-125) asiakirjat. 



(14)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


LUPARATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Carelian Caviar Oy:lle ympäristöluvan kiertovesitek-
 niikkaan perustuvan kalankasvatuslaitoksen toimintaan. Laitos sijaitsee Stora Enso 
 Oyj:n tehdasalueella Varkauden kaupungin 3. kaupunginosan korttelin 56 tontista 14 
 rajatulla, pinta-alaltaan noin 5 600 m2:n määräalalla. 


Laitoksen kasvatusmäärä saa olla kahtena ensimmäisenä toimintavuotena enintään 
 220 000 kg vuodessa ja sen jälkeen enintään 400 000 kg vuodessa. 


Veden johtamisessa laitoksen käyttöön ja jätevesien johtamisessa Stora Enso Oyj:n 
 Varkauden tehtaiden puhdistamolle on noudatettava 16.3.2006 luvan haltijan ja Va-
 renso Oy:n välillä solmittua sopimusta.  


Kalastolle ja kalastukselle aiheutuva ilmeinen vahinko alapuolisessa vesistössä mää-
 rätään hyvitettäväksi kalatalousmaksulla. Muuta hyvitettävää tai korvattavaa vahinkoa 
 hankkeesta ei ennalta arvioiden tule aiheutumaan. Ennakoimattomien vahinkojen va-
 ralta annetaan määräys. 


Luvan voimassa olosta ja lupamääräysten tarkistamista koskevan hakemuksen jättä-
 misestä määrätään erikseen. 


Luvan saajan on noudatettava seuraavia lupamääräyksiä. 


LUPAMÄÄRÄYKSET 


Kalankasvatuslaitoksen rakenteet 


1. Kalankasvatus tapahtuu hakemussuunnitelman liitteenä 4 olevaan asemapiirustuk-
seen (MK 1:1 000) merkityssä kasvatushallissa. Halliin voidaan sijoittaa enintään 10 
kiertovesikasvatusyksikköä, joista kukin kasvatusallas on tilavuudeltaan 260 m3.  



(15)2. Laitoksen toimintaprosessi ja poistovesien sekä lietteen käsittelyjärjestelmät on to-
 teutettava hakemussuunnitelman liitteissä 9 (kiertovesilaitoksen prosessi) ja 10 (näyt-
 teenotto- ja mittauspisteet sekä lietteenkäsittelyn varajärjestelmä) esitettyjen periaat-
 teiden mukaisesti. 


Vesistön pilaantumisen ehkäiseminen 


3. Laitosta on hoidettava huolellisesti ja asianmukaisesti niin, että päästöt ympäris-
 töön ovat mahdollisimman pienet. Kasvatusaltaista ja lietteenkäsittelystä poistettava 
 jätevesi on johdettava laitoksella tapahtuvan esikäsittelyn jälkeen Stora Enso Oy:n 
 Varkauden tehtaiden jätevedenpuhdistamolle. 


 Laitokselta suoraan vesistöön poistettava jätevesi eli "likaantunut käyttövesi" johde-
 taan Stora Enso Oyj:n jätevesien purkuputkessa Pirtinvirtaan. Laitoksen saniteettive-
 det on johdettava joko suoraan yhdyskuntajätevesien viemäriverkkoon tai umpisäili-
 öön, josta saniteettivedet on kuljetettava asumajätevesien puhdistamolle. 


4. Laitoksella on siltä varalta, että jäteveden toimittaminen tehtaan puhdistamolle on 
 estynyt, oltava jäteveden käsittelyn varajärjestelmä, joka perustuu poistettavan jäteve-
 den ravinteiden saostamiseen. Kun laitoksen vuotuinen kasvatusmäärä ylittää 200 000 
 kg, varajärjestelmä on varustettava flotaatiokäsittelyllä tai muulla vastaavan tehoisella 
 järjestelmällä. 


5. Laitoksella tapahtuvan kalankasvatuksen suora päästö vesistöön saa olla korkein-
 taan 330 kg fosforia ja 6 300 kg typpeä vuodessa. Kuormituksessa on otettava huomi-
 oon ohijuoksutukset ja toimintahäiriöiden aikainen kuormitus. 


6. Laitoksen suorien päästöjen (purkuputkeen johdettavat vedet) ravinteiden ominais-
kuormituksen tavoitearvoina on kahtena ensimmäisenä toimintavuotena 19 g:n typpi-
päästö ja 1,6 g:n fosforipäästö tuotettua kalakiloa kohti sekä sen jälkeen 15,5 g:n typ-
pipäästö ja 0,8 g:n fosforipäästö tuotettua kalakiloa kohti. 



(16)Määräykset ympäristön muun pilaantumisen ehkäisemiseksi 


7. Toiminnasta syntyvät jätteet on lajiteltava ja varastoitava asianmukaisesti sekä toi-
 mitettava hyötykäyttöön tai käsiteltäväksi tavanomaisen jätteen ja ongelmajätteen kä-
 sittelypaikoissa. Jätteet on ensisijaisesti pyrittävä toimittamaan hyötykäyttöön. On-
 gelmajätteet on lajiteltava erikseen ja varastoitava siten, että niistä ei aiheudu vaaraa 
 ympäristölle. 


8. Jätteet on toimitettava vastaanottajalle, jolla on lupa vastaanottaa kyseistä jätettä. 


Jätteistä on pidettävä kirjaa, josta ilmenevät niiden määrä, laatu, alkuperä ja toimitus-
 aika ja -paikka. 


9. Kuolleet kalat on poistettava kasvatusaltaista mahdollisimman pian. Kuolleiden ka-
 lojen käsittely, kuljetus, varastointi ja kompostointi on tehtävä maa- ja metsätalous-
 ministeriön asetuksessa eläinjätteen käsittelystä (1022/2000) säädetyllä tavalla. Kuol-
 leiden kalojen käsittelyssä on lisäksi otettava huomioon Varkauden kaupungineläin-
 lääkärin antamat ohjeet. 


Häiriö- ja poikkeustilanteet 


10. Luvan saajan on ilmoitettava kalankasvatuslaitokseen liittyvistä merkittävistä häi-
 riö- ja poikkeustilanteista Pohjois-Savon ympäristökeskukselle ja Varkauden kaupun-
 gin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt on välittö-
 mästi selvitettävä. Havaitut viat ja häiriötekijät on korjattava viipymättä. 


Tarkkailu- ja valvontamääräykset 


11. Laitoksen kalankasvatukseen käyttämä vesimäärä on mitattava vesityskaavioon 
 merkityistä paikoista. Laitokselta jätevedenpuhdistamolle ja suoraan vesistöön pois-
 tuvan veden määrää on mitattava jatkuvatoimisilla virtausantureilla, vesimäärät on 
 merkittävä käyttöpäiväkirjaan päivittäin. 


12. Luvan saajan on pidettävä ympäristön kannalta merkityksellisistä tapahtumista ja 
toimenpiteistä käyttöpäiväkirjaa. Käyttöpäiväkirjaan on merkittävä muun muassa vii-



(17)koittain käytetyt rehumäärät, rehun fosforipitoisuudet, lietteen poistot, laitokselle tuo-
 dut ja laitokselta poistetut kalamäärät, tiedot mahdollisista kalataudeista ja käytetyistä 
 lääkkeistä, laitoksella tehdyt huoltotoimenpiteet sekä häiriötilanteet ja niiden vaiku-
 tukset ympäristöön. Tiedot on säilytettävä ja pyydettäessä esitettävä valvontaviran-
 omaiselle. 


13. Laitoksen käyttö- ja päästötarkkailu on toteutettava hakemussuunnitelman liittee-
 nä 12 olevan tarkkailuohjelmaesityksen mukaisesti. Poistettavan lietteen ravinne- ja 
 kuiva-ainepitoisuudet on määritettävä lietesäiliöiden jokaisen tyhjennyskerran yhtey-
 dessä. Laitoksen vesistökuormitukset on ilmoitettava myös tuotettua kalakiloa kohti 
 laskettuna. 


14. Vesistö- ja kalataloustarkkailut on toteutettava yhteistarkkailuina Stora Enso 
 Oyj:n ja Varkauden kaupungin tarkkailuvelvoitteiden toteutuksen kanssa. Esitys yh-
 teistarkkailuohjelmien täydennyksistä on toimitettava Pohjois-Savon ympäristökes-
 kuksen ja Pohjois-Savon TE-keskuksen hyväksyttäväksi kahden kuukauden kuluessa 
 tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. 


15. Tarkkailutulokset on toimitettava Etelä-Savon ja Pohjois-Savon ympäristökeskuk-
 sille, Etelä-Savon ja Pohjois-Savon TE-keskuksien kalatalousyksiköille sekä Varkau-
 den kaupungin ja Joroisten kunnan ympäristönsuojeluviranomaisille. 


16. Käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailuohjelmaa voidaan muuttaa Pohjois-Savon ym-
 päristökeskuksen hyväksymällä tavalla ja kalataloustarkkailua Pohjois-Savon TE-
 keskuksen hyväksymällä tavalla.  


17. Laitoksella ilmenevistä kalataudeista ja hoitotoimenpiteistä on viipymättä ilmoi-
 tettava eläintautilainsäädännön määräysten mukaisesti ja vakavissa tapauksissa myös 
 Pohjois-Savon ympäristökeskukselle ja Pohjois-Savon TE-keskukselle. 


18. Kalanviljelylaitoksen toiminnassa tapahtuvista olennaisista muutoksista on ennen 
toimenpiteitä ilmoitettava Pohjois-Savon ympäristökeskukselle ja Varkauden kau-
pungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 



(18)Kalatalousmaksu 


19. Luvan saajan on maksettava Pohjois-Savon TE-keskukselle kalatalousmaksua 350 
 euroa vuodessa käytettäväksi kalastolle ja kalastukselle aiheutuvien vahinkojen vä-
 hentämiseksi hankkeen vaikutusalueella. Ensimmäinen maksu on maksettava kuu-
 kauden kuluessa toiminnan aloittamisesta ja sen jälkeen vuosittain tammikuun lop-
 puun mennessä. 


ENNAKOIMATTOMAN VAHINGON KORVAAMINEN 


Korvausta veden johtamisesta vesistöön aiheutuvasta vahingosta, jota nyt ei ole enna-
 koitu aiheutuvan, voidaan päätöksen lainvoiman estämättä vaatia ympäristönsuojelu-
 lain 72 §:n mukaisesti ympäristölupavirastolle tehtävällä hakemuksella. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 


Tällä päätöksellä myönnetty lupa on voimassa toistaiseksi. Mikäli laitoksen toimintaa 
 on tarkoitus jatkaa vuoden 2012 jälkeen, on hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi 
 tehtävä 30.6.2012 mennessä. 


 Lupamääräysten tarkistamista koskevassa hakemuksessa on esitettävä yhteenveto 
 tarkkailutuloksista sekä selvitys laitoksen vaikutuksesta vesistön veden laatuun ja 
 käyttökelpoisuuteen, muuhun ympäristöön, kalastoon ja kalastukseen sekä ehdotus 
 tarvittavista hoito- ja muista toimenpiteistä vahinkojen poistamiseksi tai korvaamisek-
 si. Lisäksi hakemukseen on liitettävä selostus kiertovesilaitoksen toimivuudesta, tar-
 vittavat suunnitelmat ympäristökuormituksen vähentämiseksi toteutusaikatauluineen 
 sekä muut ympäristönsuojeluasetuksessa säädetyt selvitykset. 


ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta 
poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan es-
tämättä noudatettava. 



(19)RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntäminen 


Kun toimintaa harjoitetaan tässä päätöksessä esitetyllä tavalla ja noudatetaan annettu-
 ja määräyksiä, toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla 
 annettujen asetusten vaatimukset. 


Kalankasvatuslaitoksen toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta 
 ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, eri-
 tyistä luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tär-
 keän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä 
 eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. 


Ympäristönsuojelulain 43 § edellyttää, että päästöjen ehkäisemistä ja rajoittamista 
 koskevien lupamääräysten tulee perustua parhaaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan. 


Carelian Caviar Oy:n kalankasvatuslaitos on paperiteollisuuden hukkalämpöä kierto-
 vesitekniikalla hyödyntävä laitos. Merkittävä osa jätevesikuormituksesta johdetaan 
 käsiteltäväksi Stora Enso Oyj:n tehtaiden jätevesipuhdistamoon, jolloin jätevesien kä-
 sittely voidaan toteuttaa tehokkaasti ja taloudellisesti. Puhdistamolle johdettavan ve-
 den käsittely ei aiheuta Varkauden tehtaiden voimassa olevan jätevesilupapäätöksen 
 (Itä-Suomen ympäristölupavirasto nro 72/00/3, 17.11.2000) päästörajojen ylittämistä. 


Sekä jätevesien yhteispuhdistus että hukkalämmön käyttö ovat energiatehokkaita. 


Kiertovesikasvatus vastaa parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimusta.  


Luvan mukaiseen ravinnekuormitukseen pääseminen on mahdollista siinä tapaukses-
 sa, että kiertovesilaitoksen veden käyttö ja puhdistaminen toimivat esitetyllä tehok-
 kuudella. Muussa tapauksessa laitoksella kasvatettavan kalan määrää on rajoitettava 
 kuormitusrajoihin pääsemiseksi. 


Laitokselta Stora Enso Oyj:n purkuputken kautta suoraan vesistöön johdettavan jäte-
veden aiheuttama kalataloudellinen haitta määrätään hyvitettäväksi kalatalousmaksul-
la. Ennakoimattomien vahinkojen varalta on annettu erillinen ohjaus. 



(20)Määräysten perustelut 


Määräykset vesistön pilaantumisen ehkäisemisestä perustuvat kiertovesilaitoksen te-
 hokkaaseen lietteen poistoon ja jätevesien puhdistamiseen. 


Vesistökuormitusta rajataan määräämällä laitokselta suoraan vesistöön johdettavalle 
 jätevedelle suurin sallittu vuosittainen typpi- ja fosforikuormitus.  


Lisäksi tuotettua kalakiloa kohti aiheutuvalle fosfori- ja typpikuormitukselle (suorista 
 päästöistä laskettuna) asetetaan tavoitteelliset ominaiskuormitusrajat. Toiminnan aloi-
 tusvaiheessa ominaiskuormitukselle annetaan hakijan esittämän mukaisesti väljempi 
 tavoitearvo, joka on fosforin osalta vain noin 20 % perinteisen läpivirtauskasvatuksen 
 ominaiskuormituksesta. Kahden toimintavuoden jälkeen kasvatus- ja puhdistusteknii-
 kan vakiinnuttua ominaiskuormitustavoitteet tiukkenevat. 


Carelian Caviar Oy:n kalankasvatuslaitokselta suoraan vesistöön poistettava jätevesi 
 ei asetettavilla kuormitusrajoilla ennalta arvioiden aiheuta vesistön tilan ja käyttökel-
 poisuuden huonontumista nykyisestä. Ravinnekuormitus voi osaltaan aiheuttaa lieviä 
 kalataloushaittoja, joiden kompensoimiseksi määrätään kalatalousmaksu. 


Jätehuoltoa koskeva määräys on tarpeen jätteistä aiheutuvan ympäristön pilaantumi-
 sen ja roskaantumisen estämiseksi. Tarkkailu- ja valvontamääräykset ovat tarpeen 
 valvonnallisista syistä sekä mahdollisten vesien käytölle aiheutuvien vahinkojen va-
 ralta. Vesistö- ja kalataloustarkkailu on tarkoituksenmukaista toteuttaa yhteistarkkai-
 luna alueen muiden kuormittajien kanssa. 


Koska kalanviljelylaitoksella käytettävä kiertovesitekniikka ei ole vielä vakiintunut ja 
asetettuihin kuormitusrajoihin pääseminen toiminnan haetussa laajuudessa voi olla 
ongelmallista, lupamääräysten tarkistamista koskevan hakemus määrätään jätettäväk-
si jo 30.6.2012 mennessä. Tällöin voidaan tarkkailutulosten perusteella arvioida lai-
toksen kuormitusta ja ympäristövaikutuksia sekä niiden vähentämistarvetta ja -mah-
dollisuuksia.  



(21)VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 


Lausunnoissa esitetyt vaatimukset on otettu huomioon lupamääräyksissä. 


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulain 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 55, 56 ja 72 § 
 Ympäristönsuojeluasetuksen 5, 19, 30 ja 37 § 


KÄSITTELYMAKSU 


 Päätöksestä peritään käsittelymaksu 4 190 euroa (kalankasvatuslaitos, jonka lisäkasvu 
 on yli 100 000 kg vuodessa). 


Ympäristönsuojelulain 105 § (86/2000). 


 Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista 
 (1238/2003). 


PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 


Ympäristönsuojelulain 54 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen 23 §:n mukaisesti päätös 
 toimitetaan luvan saajalle, Pohjois-Savon ja Etelä-Savon ympäristökeskuksille, Poh-
 jois-Savon ja Etelä-Savon TE-keskuksille, Varkauden kaupungin ja Joroisten kunnan 
 terveydensuojelu- ja ympäristönsuojeluviranomaisille sekä Suomen ympäristökeskuk-
 selle. Päätöksen antamisesta kuulutetaan Varkauden kaupungissa ja Joroisten kunnas-
 sa. Tieto kuulutuksesta julkaistaan Warkauden lehdessä. 


Päätöksen antamisesta ilmoitetaan lisäksi muistutuksen tehneille ja niille, joille on 
annettu hakemuksesta erikseen tieto. 



(22)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasi-
 asta. 


Muutosta tähän päätökseen saa hakea 


1) se, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 


 2) rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
 luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
 alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 


3) toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutuk-
 set ilmenevät, 


4) alueellinen ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kun-
 nan ympäristönsuojeluviranomainen ja 


5) muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 


 Valitusosoitus liitteenä. 


   Antero Iivanainen 


 Kari Janhunen   Antti Ylitalo 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Antero Iivanainen, Kari 
 Janhunen ja Antti Ylitalo (esittelijänä). 


 AY/KK 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 020 490 4974, 040 774 8076 



(23)Määräaika ja valitusmenettely 


Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen anta-
 mispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauan-
 tai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraa-
 vana arkipäivänä. 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Itä-Suomen ympäristölupaviraston kirjaamoon 
 viimeistään 8.12.2006 ennen virka-ajan päättymistä. 


Käyntiosoite:    Minna Canthin katu 64 B, Kuopio 


 Postiosoite:  PL 69, 70101 Kuopio 


Puhelin:   020 490 120  Telekopio: 020 490 4999 


 Sähköposti:  kirjaamo.isy@ymparisto.fi 


 Virka-aika:  klo 8.00 - 16.15 


Valituksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähköpostina tapahtuu lähettäjän vastuulla. 


Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostina) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu 
 niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä 
 päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Valituskirjelmän sisältö 


Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - päätös, johon haetaan muutosta  


- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta 
 - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 


Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi, kotikunta ja yrityksen tai yhteisön Y-
 tunnus. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
 valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi 
 ja kotikunta. 


Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähkö-
 postiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 


Valituskirjelmään on liitettävä  


- ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
 toimitettu viranomaiselle 


- valtakirja, jos valittaja käyttää asiamiestä, tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asia-
 miehen toimivallasta. 


Valituskirjelmä liitteineen, lukuun ottamatta valtakirjaa, on toimitettava kaksin kappalein. 


Oikeudenkäyntimaksu 


Muutoksenhakuasian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa peritään muutoksenhakijalta oi-
keudenkäyntimaksua 82 euroa. Maksusta ja maksuvelvollisuudesta vapautuksesta eräissä 
tapauksissa on säädetty tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista pe-
rittävistä maksuista annetussa laissa. 
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